
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 394    del 14.07.2011 

 
 
OGGETTO: Revoca determinazione dirigenziale n.326/2011 – Annullamento atti di gara -

Affidamento incarico di importo inferiore a 100.000,00 euro attinente i servizi di 
advisory a fini della realizzazione di un impianto fotovoltaico della potenza di 2,00 
MGW in località Cucullo.  
- CUP H75F10000130007 - CIG 2711669C09 - 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno quattordici  del mese di luglio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella Deliberazione della G.M. n.1087 del 10-7-97 per quanto 
attiene l’immediata esecuzione della legge 15/5/97 n.127; 
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 
2011; 
VISTA la Deliberazione di G.M. n. 5 del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che nel Piano Triennale 2010/2012 delle opere pubbliche e relativo elenco annuale 
2010 è stato incluso l’intervento denominato realizzazione di un impianto fotovoltaico in  località 
Cucullo”; 
CONSIDERATO che con Deliberazione di C.C. n. 40 del 14/04/2010  è stato approvato il progetto 
preliminare per la realizzazione di un impianto fotovoltaico della potenza di 2,00 MGW in località 
Cucullo mediante il ricorso ad un progetto di finanza D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 326 del 06/06/2011 è stato approvato il bando di 
gara a procedura aperta per affidamento incarico di importo inferiore a 100.000,00 euro attinente i 
servizi di advisory a fini della realizzazione di un impianto fotovoltaico della potenza di 2,00 MGW in 
località Cucullo. - , nonché il disciplinare di gara e i relativi allegati; 
ATTESO che il bando di gara, di cui al punto precedente è stato pubblicato in data 14 giugno 2011 
sul sito ufficiale del comune di Ortona;  
EVIDENZIATO che in sede di nomina di nuovo R.U.P. è stato effettuato un riesame generale del 
bando di gara in oggetto e dei relativi allegati; 
RILEVATO che durante le operazioni di verifica sono stati sollevati dubbi interpretativi in ordine alla 
documentazione da prodursi da parte dei partecipanti, nonché dubbi circa la corretta applicazione 
dell’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ii.; 
CONSIDERATO che si rende necessario riconsiderare il contenuto degli atti di gara, nella loro 
complessità e totalità, rivedendo alcune disposizioni degli stessi e procedere, pertanto, 
all’annullamento degli atti di gara citati, non essendo praticabile una mera rettifica e/o integrazione 
degli stessi; 
DATO ATTO che, ad oggi, non sono pervenute offerte;  
RITENUTO per le motivazioni che precedono, revocare la propria Determinazione n. 326 del 
06/06/2011, nonché tutti gli atti posti in essere per effetto della medesima; 
VISTE le Leggi n. 142/1990 e  241/90 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e relativo regolamento di attuazione; 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento dei Contratti, vigenti; 
 
 

DETERMINA 
 
- di revocare la propria determinazione n. 326 del 06/06/2011 relativa all’affidamento incarico di 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

importo inferiore a 100.000,00 euro attinente i servizi di advisory a fini della realizzazione di un 
impianto fotovoltaico della potenza di 2,00 MGW in località Cucullo  
- di annullare gli atti allegati alla succitata Determinazione; 
- di pubblicare la presente determinazione dirigenziale e l’avviso di annullamento sul sito ufficiale del 
Comune;  
- di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione di nuovo bando di gara a procedura aperta 
per l’incarico in oggetto, del disciplinare di gara e relativi allegati. 
 
 

Il Compilatore 
(ls) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


